
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

36/2014. (08.29.) önkormányzati rendelete  

a helyi szociális támogatásokról és a gyermekvédelmi ellátásokról, 

valamint az igénylés és a folyósítás rendjéről szóló 21/2006. (V. 26.) rendelet 

módosításáról 

 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) a) és (2) pontjaiban, valamint, Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 
 

Módosuló rendelkezések 
 

1. § 
 
A rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
(1) Az Sztv. 25. § (1) bekezdése b) pontja, és az 55. § (1) bekezdése szerinti 
támogatásokra való jogosultság annak a személynek állapítható meg, 

a) akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
aa) 4–főt meghaladó létszámú család, vagy háztartás esetén az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 175 %-át, 
ab) 3-4 fős család, vagy háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 210 %-át, 
ac) 2–fős család vagy háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 250 %-át, 
b) aki egyedülélő és jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 290 %-át 

nem haladja meg. 
 

2. § 
 

A rendelet 23. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, a jelenlegi 
(3) bekezdés számozása (4) bekezdésre változik: 
 
23. § (3) Az Arany János Tehetséggondozó programban részt vevő, a közneveléséért 
felelős bizottság által meghatározott feltételeket teljesítő tanulók az intézményvezetők 
javaslatának figyelembe vételével, a bizottság döntése alapján egyszeri, 50 000 Ft-os 
önkormányzati segélyre jogosultak. 
 

3. § 
 



A rendelet 30. § (1-2) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
30. § (1) Az Sztv. 50. § (3) bekezdése szerinti közgyógyellátásra az a kérelmező jogosult, 
akinek a jövedelme megfelel a rendelet 3. § (1) bekezdésében meghatározott 
feltételeknek, és a kérelmező havi rendszeres gyógyító ellátásának költsége az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének legalább 
a) 15 %-a, ha a jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 220 %-át, 
b) 20 %-a, ha a jövedelme meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 220 % de nem haladja meg 250 %-át, 
c) 25 %-a, ha a jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-
át meghaladja. 
(2) Kizárólag öregségi nyugellátásban részesülő egyedülélő részére az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összege 310 %-át meg nem haladó nyugellátás esetén is 
megállapítható. 
 

4. § 
 

A rendelet 38. §-a elé a következő új cím kerül, és a 38. § szövege a következő: 
 

Iskolakezdési támogatás 
 

38. § (1) Az az alsó-, vagy középfokú iskolai oktatásban részt vevő tanuló vagy 
felsőoktatási intézményi hallgató, aki tárgyév szeptember hó 15-én rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben részesül, egyszeri, Erzsébet utalványban nyújtott 
4000 Ft-os támogatásra jogosult a szülő vagy a nagykorú támogatott kérelme esetén. A 
támogatás iránti igényt szeptember 15-e és október 15-e között lehet benyújtani. 
(2) Az iskolakezdési támogatás összegét 2015. évtől az önkormányzati költségvetési 
rendelet határozza meg. 
 

5. § 
 

A rendelet 39. §-a elé a következő új cím kerül, és a 39. § szövege a következő: 
 

Köztemetés 
 
39. § (1) A temetési költségek megtérítési kötelezettsége alól, különös méltánylást 
érdemlő körülmények fennállása esetén részben vagy egészben mentesíthető az 
eltemettetésre köteles személy. 
(2) Különös méltánylást érdemlő körülmény, ha az eltemettető jövedelme nem haladja 
meg a 3. § (1) bekezdésében meghatározott értéket, vagy az elhunyt személy tartósan, 
legalább 5 éven át a kötelezettel szembeni tartási kötelezettségét nem teljesítette, vagy 
a kötelezettel a családi kapcsolatot megszakította. 
 
 
 

 



Záró rendelkezések 
 

6. § 
 

(1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát 
veszti. Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 
(2) Hatályát veszti a rendelet 4. § (5) bekezdésének 2. mondata. 

 
 
 

Habis László 
Eger Megyei Jogú Város 

Polgármestere 

 Dr. Kovács Luca 
Eger Megyei Jogú Város Jegyzője 

 
 
 
 
 
 
 
Záradék: Jelen rendelet a Polgármesteri Hivatal Eger, Kossuth Lajos utca 10. szám 
alatti épületében 2014. augusztus 28-án kifüggesztésre került. 
 
 

Dr. Kovács Luca 
Eger Megyei Jogú Város  

Jegyzője 
 
 
 
 
 


